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Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Libníč, 

konaného dne 17. 10. 2022 v 16:00 hodin. 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Jiří Klimeš, Anna Měšťanová, Stanislav Černý, Pavel Jirkovský, Miroslav Třeštík, 
Stanislav Lexa 
Nepřítomni: 0 
Neomluveni: 0 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Libníč (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo oficiálně zahájeno v 16:00 
hodin dosavadním starostou obce Petrem Uhlířem („dále jako „předsedající“). Starosta přivítal 1 
osobu z řad veřejnosti. 
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, v platném zněni. 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 
07.10.2022 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Libníč zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní, a to od 10. 10. 2022 do 17. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, 
že je přítomno je všech 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). V souladu s § 55 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 491/2001 Sb., byla písemně doručena k rukám starosty obce rezignace na mandát od 
Zdenky Jášové a od Petra Leštiny. Dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., nastupuje za člena tohoto 
zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany tzn. Stanislav Lexa za kandidátní 
listinu č. 2, Ing. Stanislav Černý Ph. D. za kandidátní listu č. 3. 

* * * 
 

Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 
55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Libníč a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

* * * 
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Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající vyzval přítomné členy k navržení dvou ověřovatelů zápisu. Přítomnými členy byli na 
ověřovatele zápisu navrženi Miroslav Třeštík a Anna Měšťanová. Jako zapisovatel byla určena Monika 
Tischlerová. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané 
neuplatnili žádná stanoviska.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč určuje ověřovateli zápisu Miroslava Třeštíka a Annu Měšťanovou a 
zapisovatele Moniku Tischlerovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
Forma hlasování 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl, aby na ustanovujícím zasedání ZO hlasovalo jmenovitě k jednotlivým 
bodům. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili 
žádná stanoviska. 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce Libníč souhlasí se jmenovitým veřejným hlasováním pro toto zasedání 
zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

* * * 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním nebyly členy 
zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč schvaluje program ustavujícího zasedání. 
1. Volba starosty 
  určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění a 

neuvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
  určení způsobu volby starosty 
  vlastní volba starosty 
2. Volba místostarosty 
• určení počtu místostarostů 
• určení způsobu volby místostarosty 
• volba místostarosty 
3. Zřízení finančního, kontrolního výboru obce 
• určení počtu členů finančního, kontrolního výboru 
• volba předsedy finančního, kontrolního výboru 
• volba členů finančního, kontrolního výboru 
4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 
obcích) 
5. Odstoupení od smlouvy o dotaci 
6. Různé (Rozpočtové opatření č. 9, dopis pana Lískovce, zpoždění autobusů Jihotrans) 
7.  Diskuse 
 
Návrh usnesení 
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Zastupitelstvo obce Libníč schvaluje program ustanovujícího zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

* * * 
1. Volba starosty  
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění a 
neuvolnění: 
Předsedající informoval, že do této doby byla funkce starosty vykonávána jako uvolněná. Předsedající 
potvrdil, že práce je to skutečně na plný úvazek v případě, že člověk chce odvádět dobrou práci a 
navrhuje, aby starosta byl jako uvolněný. Návrhy byly vzneseny, aby funkce starosty byla vykonávaná 
jako uvolněná. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané 
neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč určuje, že v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.  
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 1 (Třeštík) Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Určení způsobu volby starosty  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty veřejně 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou 
hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu 
hlasovaní. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané 
neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč schvaluje veřejný způsob volby starosty. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 
žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 
hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi. 
 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Zastupitelé se shodli, že 
bude navržen stávající starosta Petr Uhlíř. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány 
žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí starostou Petra Uhlíře. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 (Třeštík)  Zdrželi se 1 (Uhlíř) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 
 
2. Volba místostarosty 
Určení počtu místostarostů: 
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Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné 
návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
Určení způsobu volby místostarosty  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba místostarosty veřejně 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou 
hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané 
neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč schvaluje veřejný způsob volby místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Starosta navrhl na 
funkci místostarosty Jiřího Klimeše. Zastupitel Pavel Jirkovský navrhl sebe. Starosta sdělil, že se bude 
o jednotlivých kandidátech hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí místostarostu Pavla Jirkovského. 
Výsledek hlasování: Pro 3  Proti 3 (Uhlíř, Klimeš, Měšťanová) Zdrželi se 1 (Černý) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí místostarostou Jiřího Klimeše. 
Výsledek hlasování: Pro 3 Proti 3 (Lexa, Třeštík, Jirkovský) Zdrželi se 1 (Klimeš) 
Usnesení nebylo schváleno 
 
Pavel Jirkovský stáhnul kandidaturu na místostarostu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí místostarostou Jiřího Klimeše. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 1 (Třeštík)  Zdrželi se 1 (Jirkovský) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

* * * 
3. Zřízení finančního, kontrolního výboru 
Určení výborů obce 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční, kontrolní výbor musí 
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 
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i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o 
obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor, přičemž finanční a 
kontrolní výbor bude mít tři členy. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné 
návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč zřizuje finanční a kontrolní výbor. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
Určení počtu členů výborů obce 
Předsedající informoval, že počet členů finančního a kontrolního výboru je vždy lichý a dle § 119 
zákona o obcích je výbor nejméně tříčlenný. Předsedající navrhl určit kontrolní a finanční výbor 
tříčlenný. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné 
návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč určuje, že finanční a kontrolní výbor bude tříčlenný. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 
Předsedající navrhl zvolit zastupitele Annu Měšťanovou do funkce předsedy finančního výboru. 
Zastupitel Třeštík navrhl sebe jako předsedu finančního výboru. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí předsedou finančního výboru Miroslava Třeštíka. 
Výsledek hlasování: Pro 3  Proti 3 (Uhlíř, Klimeš, Měšťanová) Zdrželi se 1 (Třeštík) 
Usnesení nebylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí předsedou finančního výboru Annu Měšťanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 1  (Třeštík) Zdrželi se 2 (Měšťanová, Jirkovský) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
Volba předsedy kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Pavel Jirkovský. Před hlasováním 
nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí předsedu kontrolního výboru Pavla Jirkovského. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 1 (Jirkovský) 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
Volba členů finančního, kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního, kontrolního výboru. 
Kontrolní výbor kontroluje úřední desku, kontroluje zápisy ze ZO a usnesení ze ZO, kontroluje právní 
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předpisy, spolupracuje při tvorbě směrnic. Finanční výbor kontroluje faktury, pokladnu, finanční věci. 
Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhl členy finančního výboru: Miroslav Třeštík, Zdenka 
Jášová. Předsedající navrhl zvolit členy kontrolního výboru Stanislav Černý, Stanislav Lexa. Před 
hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná 
stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí člena finančního výboru Miroslava Třeštíka a Zdenku Jášovou. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 1 (Třeštík) 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč volí člena kontrolního výboru Stanislava Černého a Stanislava Lexu. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 1 (Lexa) 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 
 

* * * 
 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o 
obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, poskytována odměna ve výši 1 000 Kč za měsíc, a to ode dne přijetí usnesení. 
Zastupitel Jirkovský navrhl odměnu zvýšit. Předsedající navrhl též odměnu za výkon funkce 
místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích).  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 000 Kč za měsíc. Odměna 
bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 11 960 
Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.  
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 1 (Klimeš) 
Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích určilo, že v 
případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce nebudou poskytovány 
odměny v souhrnné výši. Předsedající informuje zastupitele, že v případě, kdy zastupitel/člen výboru 
udělá nějakou mimořádnou práci, může být odměněn finanční odměnou, kterou schválí ZO. 
Zastupitelé se domluvili, že nyní se odměny nebudou sčítat, případně na pár měsíců se znovu nad tím 
sejdou a případně se usnesení upraví, pokud práce výborů bude náročná. Před hlasováním nebyly 
členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 
výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
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Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18 bylo schváleno 
 
Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona 
o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.380 Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. Před hlasováním nebyly členy 
zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.380 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode 
dne přijetí tohoto usnesení, v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19 bylo schváleno 
 
Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona 
o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce člena výboru ve výši 1.190 Kč za měsíc. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané neuplatnili žádná 
stanoviska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libníč v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce člena výboru ve výši 1.190 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
přijetí tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20 bylo schváleno 
 
5. Odstoupení od smlouvy o dotaci 
Předsedající informoval přítomné, že v letošním roce nestihneme opravit dvě sakrální památky – Boží 
muka s křížkem nad „Zátkovo vilou“ a kříž na kopci u cesty mezi Libníčí a Jelmem dle plánu. Z tohoto 
důvodu je nutné dotaci ve výši 22.870,21 Kč vrátit zpět Jihočeskému kraje.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Libníč schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu Kulturního dědictví opatření č. 2 Drobná sakrální architektura Jihočeského kraje v roce 
2022 č. SDO/OEZI/959/22 z důvodu, že projekt obnovy Božích muk s křížem nad „Zátkovo vilou parc. 
č. 157/3 na kříž na kopci u cesty mezi Libníčí a Jelmem parc. č. 1287 k. ú. Libníč nebude realizován. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21 bylo schváleno 
 
6. Různé 
Nahrávání zasedání zastupitelstva. 
Předsedající se dotázal zastupitele Miroslava Třeštíka, jestli by nahrával zasedání zastupitelstva. 
Miroslav Třeštík souhlasil, bude zaškolen. V příštím zasedání zastupitelstva bude zastupitel Miroslav 
Třeštík navržen na pověřenou osobu pro nahrávání zasedání zastupitelstva.  
 
Rozpočtové opatření 
Předsedající předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 9. 
Návrh usnesení 
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ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22 bylo schváleno 
 
Dopis zastupitelstvu 
Předsedající přečetl dopis zastupitelstvu od pana Karla Lískovce. Předsedající sděluje, že se bude obec 
podílet na realizaci komunikace a komunikace bude vybudovaná před Libníčí. Obec vložila do oblasti 
smíšené obytné pozemky a z peněz, které budou za tyto pozemky se do obecního rozpočtu přivedou 
finance. Ostatní zastupitelé se k dopisu nevyjádřili. Proběhne ještě další pracovní schůzka. 
 
Zpožděný Jihotrans 
Předsedající vznesl dotaz na ranní autobus v sedm hodin. Obdržel stížnosti na zpoždění autobusu, 
děti nestíhají navazující spoje. Zastupitel Stanislav Černý informuje, že v obci Úsilné nastupuje velké 
množství dětí. Připomíná, že v ranním autobuse, kterým cestoval, bylo 88 osob, což je víc než 
kapacita autobusu. Předsedající pověřuje místostarostu obce, pana Jiřího Klimeše, aby se touto 
záležitostí zabýval.   
 
7.  Diskuse 
Místostarosta Jiří Klimeš řeší dopravní situaci z pohledu dopravní situace, koordinuje s Jikordem. 
Snaží se domluvit, že stávající autobusy budou posíleny. Některé pojedou na autobusové nádraží, 
některé budou jezdit k zastávce MHD.  Aktuálně je v jednání s městem a Jikordem, kraj se postavil 
kladně, je nutno stanovit zóny. 
  
Místostarosta Jiří Klimeš se dotázal Miroslava Třeštíka, jestli dovede zajistit ozvučení Mikulášské akce 
v obci. Miroslav Třeštík se dotazuje, co vše to bude obnášet, případně se o tom mohou dále pobavit 
nicméně nic zatím neslibuje. Dále zastupitele požádal a spolupráci při stavbě betléma, neměl by to 
být problém ze strany zastupitelů. 
 
Místostarosta Jiří Klimeš navrhuje snížení časového rozsahu veřejného osvětlení z důvodu finanční 
úspory formou vypnutí světel veřejného osvětlení v čase 23:00-5:00.  
 

* * * 
 
 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:08 hodin. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složeni slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
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Zápis byl vyhotoven dne: 18.10.2022  
 
 
 
Zapisovatel:  
Monika Tischlerová   …………………………….. 
 
Ověřovatelé zápisu:  
  
Ing. Miroslav Třeštík   ……………………………. 
 
 
 
Anna Měšťanová    ……………………………. 

 
 
 

Starosta obce: Petr Uhlíř   ……………………………. 
 
Razítko obce: 

    
     


